
 Direzione Territoriale Lazio 

 

 
Aeroporto “Leonardo da Vinci” 
00054 Fiumicino (Roma) 
c.f. 97158180584 
ALA 

tel. +39 06 65953139 
laziofco.apt@enac.gov.it 

operazioni.centro@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

 

 
ORDINANZA N. 28/2025 

 
“Aeroporto di Fiumicino – Chiusura alternata di diverse corsie su cui insistono manufatti da 

ispezionare” 
 

Il DIRIGENTE DELL’ENAC 
Competente per la Direzione Territoriale Lazio 

 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 250/97 di istituzione dell'Ente Nazionale per l'Aviazione 

Civile; 
 
VISTI  gli artt. 687, 693, 705, 718, del Codice della Navigazione; 
 
VISTI   gli artt. 5, c. 3 e 6, c. 7 del Codice della Strada (D. Lgs. n. 285 del 1992 e ss.mm. 

e ii.); 
 
VISTA  la nota della Società Aeroporti di Roma S.p.A., prot. 0018837-A del 29.09.2025 

(rif. prot. ENAC 0138636-A), che, allegata alla presente Ordinanza ne costituisce 
parte integrante, con la quale si chiede alla Direzione Territoriale Lazio, di 
emettere specifica ordinanza per la chiusura alternata delle corsie, su cui 
insistono manufatti, (strutture dei portali stradali e torri faro), di cui alle vie sotto 
indicate; 

 
 

ORDINA 
 

Art. 1)   Nel periodo compreso tra le ore 22:00 del 06.10.2025 e le ore 06.00 del 
07.10.2025 la chiusura alternata delle corsie nel tratto terminale dell’autostrada 
A91 Roma-Fiumicino, del viadotto su Via Leonardo da Vinci e di via Generale 
Felice Santini; 

 
Art. 2) Nel periodo compreso tra le ore 22:00 del 07.10.2025 e le ore 06.00 del 

08.10.2025 la chiusura alternata delle corsie in via Generale Felice Santini, in via 
Francesco Aurelio di Bella, in via Arturo Ferrarin, in via Fratelli Wright ed in via 
Francesco Paolo Remott; 

 
Art.3) Nel periodo compreso tra le ore 22:00 del 08.10.2025 e le ore 06.00 del 

09.10.2025 la chiusura alternata delle corsie in via Francesco Baracca, in via 
Umberto Maddalena, in via Luigi Bleriot, in via dell’Aeroporto di Fiumicino, in via 
Leone Delagrange ed in Via Giorgio Cayley; 

 
Art. 4) I veicoli eventualmente lasciati in sosta vietata nei periodi di cui ai precedenti artt. 

1), 2), 3) verranno forzatamente rimossi. 
 
Art. 5) La Società Aeroporti di Roma provvederà a comunicare il termine dei lavori. 
 



 

 

 

 

Art. 6) È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente 
Ordinanza. 

 
 
Fiumicino - Aeroporto "Leonardo da Vinci", 29 settembre 2025  
             

          Il Direttore 
Patrizia Terlizzi 

 


		2025-09-29T16:46:03+0200
	Patrizia Terlizzi




